
 
 

 
http://www.comune.bovisiomasciago.mb.it/ 

 Pec: comunebovisiomasciago@cert.legalmail.it 

http://www.bresso.net 

Pec: comune.bresso@legalmail.it 

http:// www.comune.cormano.mi.it 

Pec: comune.cormano@comune.cormano.mi.legalmailpa.it 

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

Piazza C. Scurati n. 1 - 20032 Cormano (MI) 

Tel. 02663241 - Fax 0266301773 C.F. e P. I.V.A. 01086310156 

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, 

MARCIAPIEDI, PUBBLICA ILLUMINAZIONE E ARREDO URBANO – RIF. 2017B – LOTTO 2”  

- CUP C77H17000080004 - CIG 7415546E22. 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE  

 

**** 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso: 

 

- che con determinazione n. 82 del 02.03.2018 si è stabilito di procedere 

all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori denominati “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE, MARCIAPIEDI, P.I. E ARREDO URBANO - RIF. 2017B”, per 

l’importo complessivo di euro 653.000,00 di cui € 490.000,00 per importo lavori ed € 

13.000,00 per oneri della sicurezza; 

 

- che con determinazione n. 145 del 20.03.2018 si è stabilito di ricorrere come 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) alla piattaforma Sintel, attivando una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., dei lavori 

denominati “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, MARCIAPIEDI, P.I. E ARREDO 

URBANO - RIF. 2017B”, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, suddividendo la realizzazione dell’intervento in 

due lotti; 

 

- che l’importo a base d’asta relativo al Lotto n. 2 ammonta ad € 243.497,92, oltre 

5.000,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

- che in data 21.03.2018 è stata pubblicata sulla piattaforma SINTEL la procedura di 

gara n. 95445900; 

 

- che a tale procedura di gara sono state invitate tutte le imprese di cui alla 

categoria OG3 - classe C - accreditate sulla Piattaforma Regionale di E-

Procurement Sintel per la Centrale Unica di Committenza di cui all’elenco degli 

operatori approvato con determinazione del Comune di Cormano n. 9 del 

18.01.2018, ponendo come termine ultimo per presentare l’offerta le ore 12,00 del 

giorno 05/04/2018. 

 

Constatato: 

 

 

mailto:comune.bresso@legalmail.it
http://www.comune.cormano.mi.it/


- che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, ore 12,00 del giorno 

05/04/2018, il Rup, collegandosi al portale Sintel ha verificato che hanno 

presentato offerta sulla piattaforma Sintel n. 19 operatori, di seguito riportati: 

 

 
NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

 
FORNITORE 

 
DATA 

1522337740336 
 
FAVINI COSTRUZIONI SRL 
03551070174 

giovedì 29 marzo 2018 
17.35.40 CEST  

1522401451759 

 
OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 
2000 SRL 
07648370158 

venerdì 30 marzo 2018 
11.17.31 CEST  

1522736653013 
AIROLDI S.R.L. 
03016030128 

martedì 3 aprile 2018 
8.24.13 CEST  

1522749757631 
 
Sicea S.r.l. 
00547040303 

martedì 3 aprile 2018 
12.02.37 CEST  

1522826261231 
 
IMPRESA COLOSIO SRL 
03930160167 

mercoledì 4 aprile 2018 
9.17.41 CEST  

1522830337994 
 
MALACRIDA A.V.C. SRL  
07377130963 

mercoledì 4 aprile 2018 
10.25.37 CEST  

1522839046949 
 
BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 
07359070963 

mercoledì 4 aprile 2018 
12.50.46 CEST  

1522840836493 
 
CANTIERI MODERNI S.R.L. 
07634680016 

mercoledì 4 aprile 2018 
13.20.36 CEST  

1522844396234 

 
COLOMBO COSTRUZIONI PER L'AMBIENTE 
S.R.L. 
06752330966 

mercoledì 4 aprile 2018 
14.19.56 CEST  

1522846783451 
 
ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 
02378870360 

mercoledì 4 aprile 2018 
14.59.43 CEST  

1522853418972 
MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. 
MNTGPP50L26B313P 

mercoledì 4 aprile 2018 
16.50.18 CEST  

1522860046368 
 
CASALUCCI SRL 
02665250128 

mercoledì 4 aprile 2018 
18.40.46 CEST  

1522908772746 
 
Piramide srl 
01061250161 

giovedì 5 aprile 2018 
8.12.52 CEST  

1522909159171 
 
SUARDI SPA 
03231070164 

giovedì 5 aprile 2018 
8.19.19 CEST  

1522913050249 

 
ITALIMPRESA S.R.L. UNIPERSONALE 
06333530969 
 

giovedì 5 aprile 2018 
9.24.10 CEST  



 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 che il Responsabile del Procedimento in data 05.04.2018 ha delegato l’Ing. Claudio 

Molinelli, Funzionario Responsabile dell’U.O. Gestione del Territorio, a svolgere le 

operazioni di gara; 

 

 che in data 05.04.2018 alle ore 14:30 si è costituito il seggio di gara, composto dal 

Responsabile dell’U.O. Gestione del Territorio, Ing. Claudio Molinelli, in qualità di 

Presidente, dalla Rag. Rita Mereu, Specialista Attività Amministr./Contab. e dalla 

Sig.ra Maria Liuni  in qualità di segretaria verbalizzante, e si è svolta la prima seduta 

pubblica per l’apertura della busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa; 

 

 che durante il corso della seduta pubblica, svolta alla presenza dei Sigg.ri 

Dellavalle Luciano, in rappresentanza dell’impresa EDIL STRADE VIGANI S.r.l.., e 

Cafforio Ciro, in rappresentanza della società di servizi EASY WIN, si è provveduto: 

 

 

1) al sorteggio automatico, tramite la piattaforma Sintel, del metodo adottato per 

il calcolo della soglia di anomalia tra i cinque previsti dal comma 2 dell’art.97 

del Codice, dal quale è risultato il METODO A);  

 

2) a scaricare dalla Piattaforma Sintel la documentazione presentata da ogni 

singolo operatore e ad esaminare il contenuto della Busta amministrativa “A” ; 

 

3) ad avviare il soccorso istruttorio per alcuni operatori economici al fine di avere 

chiarimenti in merito alla documentazione presentata; 

 

4) a valutare positivamente i chiarimenti pervenuti nei termini da parte delle 

imprese soggette a soccorso istruttorio; 

 

  

Dato atto che tutte le fasi della procedura sono state eseguite in formato elettronico 

direttamente sul portale Sintel www.sintel.regione.lombardia.it, come previsto dalla 

normativa vigente. 

 

Tutto ciò premesso 

 

DISPONE 

 

 

1522915719601 
 
ASSOLARI LUIGI & C. SPA 
00045900164 

giovedì 5 aprile 2018 
10.08.39 CEST  

1522915774723 
 
D&B COSTRUZIONI SRL 
03485670966 

giovedì 5 aprile 2018 
10.09.34 CEST  

1522917278660 
 
COGES SRL A SOCIO UNICO 
03472540966 

giovedì 5 aprile 2018 
10.34.38 CEST  

1522921773000 
 
EDIL STRADE VIGANI 
01331400166 

giovedì 5 aprile 2018 
11.49.33 CEST  

http://www.sintel.regione.lombardia.it/


- l’AMMISSIONE alla procedura di gara in oggetto di n. 19 operatori di seguito 

elencati: 

 

 

 
FORNITORE 

 
FAVINI COSTRUZIONI SRL 

03551070174 

 
OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL 

07648370158 

 
AIROLDI S.R.L. 
03016030128 

 
Sicea S.r.l. 

00547040303 

 
IMPRESA COLOSIO SRL 

03930160167 

 
MALACRIDA A.V.C. SRL  

07377130963 

 
BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

07359070963 

 
CANTIERI MODERNI S.R.L. 

07634680016 

 
COLOMBO COSTRUZIONI PER L'AMBIENTE S.R.L. 

06752330966 

 
ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 

02378870360 

 
MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. 

MNTGPP50L26B313P 

 
CASALUCCI SRL 
02665250128 

 
Piramide srl 
01061250161 

 
SUARDI SPA 

03231070164 

 
ITALIMPRESA S.R.L. UNIPERSONALE 

06333530969 

 
ASSOLARI LUIGI & C. SPA 

00045900164 



D&B COSTRUZIONI SRL 
03485670966 

 

 
COGES SRL A SOCIO UNICO 

03472540966 

 
EDIL STRADE VIGANI 

01331400166 

 

 

- la PUBBLICAZIONE del presente provvedimento relativo alle ammissioni/esclusioni 

sul profilo della C.U.C. e della stazione appaltante nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Bresso, lì 10.04.2018 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      

       f.to   Arch. Massimo Marzolla 


